ZULASSUNGSSCHEIN Bundesanstalt für
Materialforschung
und -prüfung
Zulassung nach Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung gefährlicher Güter mit Seeschiffen (IMDG-Code)
Approval according to section 22 of the General Introdudion of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG Code)
Nr. D/BAM 5443/4GV
für die Bauart einer Verpackung zur Beförderung gefährlicher Güter
Aktenzeichen 111.12/90530

Sonderverpackung aus zweiwelliger Wellpappe mit Innenverpackung(en)
(Flaschen aus Glas)
Hersteller-Typenbezeichnung: -
Abmessungen
Länge 334 mm
Breite 244 mm
Höhe 208 mm
Spezifikation:
Die Bauart wird durch die Beschreibungen, technischen Zeichnungen, Werkstoffspezifikationen
und Bescheinigungen gemäß der/des unter Ziffer 5 genannten Prüfnachweise(s) festgelegt.
5. Prüfnachweise für die Bauart
Prüfbericht Nr.: 276 vom 21.04.1998 der Holfelder Packaging, Wellpappe Wiesloch, Zweign. d.
Holfelder Werke GmbH und Co. KG, An der Autobahn 1, 68789 St. Leon-Rot
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung vin Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der
widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
mstephan
Rechteck
Seite 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 5443/4GV vom 26. Mai 1998
6. Bauartzulassung
Die unter Ziffer 4 und 5 beschriebene Bauart erfüllt die Vorschriften nach Ziffer 1. Die Bauart
wird mit den in Ziffer 9 genannten Nebenbestimmungen für die Beförderung gefährlicher Güter
zugelassen.
Die Eignung der Bauart für die Beförderung gefährlicher fester Stoffe und flüssiger Stoffe in
Innenverpackungen gilt bei Einhaltung der folgenden Grenzwerte bzw. Einschränkungen als
erbracht:
• Verwendung für die gefährlichen Güter, für die Verwendung einer zusammengesetzten Ver­
packung mit Außenverpackung der Codierung “ 4G “ gemäß den Vorschriften nach Ziffer 1
zulässig ist.
• Verwendung für gefährliche Güter der Verpackungsgruppe I, II oder III
• max. Bruttomasse 6 kg
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig gefertigt werden. Der
Hersteller muß gewährleisten, daß die serienmäßig gefertigten Verpackungen die festgelegte
Spezifikation der Bauart erfüllen.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten Verpackungen sind wie folgt zu
kennzeichnen:
4GV/X 6/S/............... /D/ BAM 5443 - HOW
(Herstellungsjahr; die
letzten beiden Stellen)
9. Nebenbestimmungen
9.1 Befristungen
entfällt
9.2 Bedingungen
entfällt
9.2.1 Bestandteil der zugelassenen Bauart sind auch Verpackungen mit anderen Innenver­
packungen, wenn die Verpackungsvorschriften
• Rn. 3558 (5) des ADR
• Rn. 1558 (5) des RID
• Nr. 8.1.7 des Anhangs I des IMDG-Code
• Nr. 4.1.7 des Teils 7 der ICAO-TI
eingehalten werden
9.2.2 entfällt
9.2.3Bestandteil der zugelassenen Bauart werden auch Verpackungen, die vom Hersteller gemäß
Ziffer 3 mit einem Werkstoff, der in seiner Zusammensetzung von der des Prüfberichts
abweicht, gefertigt werden, unter folgenden Bedingungen:
- Einhaltung der Festlegung zur Bauartreihe der Verpackungsbauart “Kiste aus Pappe“ (4G)
vom 06. Februar 1998, Az.: 111.12/90328, unter Beibehaltung der Abmessungen gemäß
Ziffer 4
- Einhaltung der Ablauforganisation Gefahrgut Gefahrgutverpackungen “Ablauf-
Serienkontrolle" der Holfelder Packaging und Sieger Wellpappe, Änderungsstand 1 vom
12.02.1998
9.3 Widerruf
Diese Zulassung wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufs erteilt.
Seite 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 5443/4GV vom 26. Mai 1998
9.4 Auflagen